
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения  

от 25.03.2021 № 344 «О принятии Положения об 

организации и проведении публичных слушаний 

на территории Аксайского городского поселения 

по вопросам градостроительной деятельности» 

 

Принято Собранием депутатов                                                              03.02.2022 года 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

требованиями действующего законодательства, в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 24, 28, 39, 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь, Уставом 

муниципального образования «Аксайскоге городское поселение», - 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 25.03.2021 № 344 «О принятии Положения об организации 

и проведении публичных слушаний на территории Аксайского городского поселения 

по вопросам градостроительной деятельности» следующие изменения:  

1.1. статью 14 приложения к решению дополнить пунктом 2.1 следующего 

содержания: 

«2.1. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, срок проведения публичных слушаний по проекту, 

предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента 

оповещения жителей о проведении таких публичных слушаний до дня 

опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний составлят не 

менее одного месяца и более двух месяцев.». 

1.2. в статье 17 приложения к решению: 

1.2.1. абзац 16 пункта 4 признать утратившим силу; 

1.2.2. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=99C0479C9809B3E7E53B88B5DE6588F14ED254F6EE0FE6DA7D5BCBF2CA46808C163A4D65CEA4D28Cz9G0G
consultantplus://offline/ref=99C0479C9809B3E7E53B88B5DE6588F14ED254F6EE0FE6DA7D5BCBF2CA46808C163A4D65CEA4D089z9G7G


«9. Комиссия направляет сообщения о начале публичных слушаний по 

вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 

правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным 

участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, 

правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на 

земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, 

применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям 

помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, 

применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения 

направляются заказными письмами с уведомлением о вручении не позднее чем не 

позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления 

заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования, предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации 

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию Собрания депутатов Аксайского городского поселения по 

вопросам архитектуры и градостроительства, земельным отношениям (Ткачев Г.Н.) 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

Глава Аксайского городского поселения                                              А. Ю. Щербаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 03.02.2022 г. 

№ 49 


